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Weine aus eigenem Anbau
Spezialität: Weine aus alten Reben
Weinversand direkt vom Erzeuger

Weinliste
WEINVERSAND
je Karton (max. 12 Flaschen).................................................... 8,20 €
ab 49 Flaschen (via Spedition mit Anmeldung bis an die Haustüre)
ab 550,– € Warenwert ....................................................... frei Haus
Der Versand erfolgt auf Rechnung und Gefahr des Empfängers.  
Bis zur vollständigen Bezahlung besteht Eigentumsvorbehalt.  
Versand nur in Deutschland.
Lieferungs- und Zahlungsbedingungen
Unsere Preise verstehen sich ab Kirschberghof Sommerhausen und 
enthalten Glas, Ver packung sowie die gesetzliche Mehrwertsteuer. 
Alle Sendungen sind transportversichert. Das Auskristallisieren von 
Weinstein ist naturbedingt, es bedeutet keine Qualitätsminderung 
und ist kein Grund zur Beanstandung. Diese Preisliste ist gültig ab 
01.04.2023, alle vorhergehenden Preislisten verlieren somit ihre 
Gültigkeit – alle Produkte nur solange Vorrat reicht!
Aufgepasst!
Nach Erhalt der Ware lassen Sie die Weine am besten einige Tage 
ruhen. Die optimale Lagertemperatur liegt bei 10 – 12°   C. Mit dieser 
Temperierung sollten die Weine auch serviert und getrunken werden.

Familie Benkert
Kirschberghof 1
97286 Sommerhausen

Telefon (09333) 799
Fax (09333) 790

www.kirschberghof.de
info@kirschberghof.de

GROSS, KLASSISCH ODER NEU?
Franken lebt von seiner Weinsorten- und Lagenvielfalt.  
Eine klare Strukturierung erleichtert es Ihnen, sich ganz nach 
Ihren Wünschen zu orientieren.

 Neues Franken
 Unkomplizierte, fruchtig frische Weine, die Spaß machen.  
 Häufig schenken Sie diese Weine aus der Bordeauxflasche  
 oder dem weißen Bocksbeutel ein.

 Klassisches Franken
 Hier lernen Sie Franken richtig kennen. Die besondere 
 Lagen- und Rebsortenvielfalt steckt im grünen Bocksbeutel.  
 Diese Weine sind die perfekten Essensbegleiter.

 Großes Franken
 Die besten Weine finden Sie in dieser Rubrik. Nicht überall  
 werden Sie diese Schätze finden. Denn hier ist der Qualitäts- 
 anspruch des Winzers extrem hoch. Zu den Großen zählen  
 Silvaner, Riesling, Burgunder und natürlich edelsüße Weine.  
 Je nach Weinsorte werden Sie auf die Flaschenformen Bocks- 
 beutel oder Burgunder treffen. derkirschberghofsommerhausen

kirschberghof

Entspannen Sie in unseren
Panorama-Doppelzimmern 
oder Ferienwohnungen.

Mehr Infos, Bilder & Weinshop:

www.kirschberghof.de



* direkt ab Hof, 
solange Vorrat reicht!

Angebotskisten

auf 1 Karton 
(6 x 0,75 l)  

20% *
Müller-Thurgau

2021, trocken
Freu(n)de

2021, feinherb
Silvaner 

2019, feinherb

SECCO
PERLENFREU(N)DE . Weißer Secco
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 
Sommerhäuser Steinbach 0,75 l (14,00 €/l) 10,50 €
Alk. 11,0 % Vol.  6 x 7,80 € (10,40 €/l) 46,80 €
Aromatisch fein, frisch und fruchtig – unser Bacchus-Secco.

PERLENFREU(N)DE . Rosé Secco
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
Sommerhäuser Steinbach 0,75 l (14,00 €/l) 10,50 €
Alk. 11,0 % Vol.  6 x 7,80 € (10,40 €/l) 46,80 €
Es erwartet Sie ein sattes Rot, Beerenduft in der Nase, kräftig und 
fruchtig im Geschmack mit einer angenehmen Süße.

WEISSWEIN trocken
aus der Lage »Sommerhäuser Steinbach«

2022  SILVANER trocken »Alte Reben«
 Qualitätswein Späterer Fülltermin, bitte Nachfragen!
 Im Glas findet man seine feine Säure, Mineralität und die 
 typischen  fruchtigen Geschmacksnoten wie Cassis und Grapefruit  
 wieder. Typisch fränkisch –  weithin beliebt!            

2022  SILVANER »Tonneau« trocken
 Qualitätswein Späterer Fülltermin, bitte Nachfragen!
 Der Wein harmonisierte mit dem Eichenholzfass zum gewünsch-
 ten Charakter: ein mineralisch-würziger Silvaner auf Top-Niveau,   
 reife Birne, langer Nachhall im Mund, aus dem Tonneau-Fass.                                                                                        

2021  SILVANER trocken »Alte Reben«
 Qualitätswein 0,75 l (14,00 €/l) 10,50 €
  Alk. 11,0 % Vol., RZ 6,3 g/l,  6 x 7,40 € (9,87 €/l) 44,40 €
 Frischer fruchtiger Wein – mineralisch und geschmackvoll. 
 Typisch fränkisch!

2022 MÜLLER-THURGAU trocken »Alte Reben«
 Qualitätswein 0,75 l (14,00 €/l) 10,50 €
  Alk. 11,5 % Vol., RZ 8,5 g/l 6 x 7,60 € (10,13 €/l) 45,60 €
 Weit unterschätzt! Er ist frisch, hat eine angenehme Säure, über-  
 zeugt mit präsenten Fruchtnoten, aber nicht zu wuchtigen Aromen.

2021  MÜLLER-THURGAU trocken »Alte Reben«
 Qualitätswein 0,75 l (14,00 €/l) 10,50 €
  Alk. 11,0 % Vol., RZ 3,9 g/l 6 x 7,20 € (9,60 €/l) 43,20 €
 Weit unterschätzt! Er ist frisch, hat eine angenehme Säure, über-  
 zeugt mit präsenten Fruchtnoten, aber nicht zu wuchtigen Aromen.

2022  BACCHUS trocken »Alte Reben«
 Qualitätswein 0,75 l (12,66 €/l) 9,50 €
  Alk. 12,0 % Vol., RZ 5,0 g/l  6 x 7,60 € (10,13 €/l) 45,60 €
 Hier überwiegt das fruchtige Bukett: würzig und vollmundig 
 im Geschmack.

WEISSWEIN feinherb (halbtrocken)
aus der Lage »Sommerhäuser Steinbach«

2021  FREU(N)DE feinherb Cuvée »Alte Reben« 
2022  Qualitätswein 0,75 l (12,40 €/l) 9,30 €
 Alk. 11,5 % Vol. 6 x 7,60 € (10,13 €/l) 45,60 € 
 Ein frisch-fruchtiger Cuvée aus Silvaner und Bacchus, nicht   
 zu trocken, nicht zu süß. Ein gute Laune Wein!

2022  MÜLLER-THURGAU feinherb »Alte Reben« 
 Qualitätswein 0,75 l (14,00 €/l) 10,50 €
  Alk. 11,0 % Vol., RZ 14,8 g/l  6 x 7,60 € (10,13 €/l) 45,60 €
 Sehr geschätzt: Er ist frisch mit angenehmer Säure und präsenten
 Fruchtnoten, aber nicht zu wuchtige Aromen – hier in der halb-
 trockenen Variation.

2021  SCHEUREBE feinherb 
 Qualitätswein 0,75 l (14,00 €/l) 10,50 €
  Alk. 11,0 % Vol., RZ 11,1 g/l  6 x 7,60 € (10,13 €/l) 45,60 €
 Ein aromavoller Wein, wunderbar üppig mit erkennbaren tropi-  
 schen Fruchtaromen.

2019  SILVANER feinherb »Alte Reben«
 Kabinett 0,75 l (12,66 €/l) 9,50 €
  Alk. 11,0 % Vol., RZ 10,0 g/l  6 x 7,60 € (10,13 €/l) 45,60 €
 Für alle, die Silvaner mögen, der ihnen jedoch etwas zu „knackig“   
 ist. Hier mit der halbtrocken Variante!  Süffig, frisch, fruchtig.  

2022  BACCHUS feinherb »Alte Reben«
 Qualitätswein 0,75 l (12,66 €/l) 9,50 €
  Alk. 11,5 % Vol., RZ 14,5 g/l  6 x 7,60 € (10,13 €/l) 45,60 €
 Herrlich fruchtig, die angenehme Restsüße unterstreicht das 
 fruchtige Bukett! 

ROTWEIN, ROTLING & ROSÉ 
trocken/feinherb (halbtrocken)
aus der Lage »Sommerhäuser Steinbach«

2022  ROTLING feinherb »Alte Reben«
 Qualitätswein 0,75 l (12,66 €/l) 9,50 €
  Alk. 11,0 % Vol., RZ 14,2 g/l  6 x 7,60 € (10,13 €/l) 45,60 €
 Zarte Noten von roten Beerenfrüchten im Einklang mit der 
 Frische von grünem Apfel.

2022  ROSÉ trocken »Alte Reben«
 Qualitätswein 0,75 l (14,00 €/l) 10,50 €
  Alk. 12,0 % Vol., RZ 5,0 g/l  6 x 7,60 € (10,13 €/l) 45,60 €
 Ein zartes Bukett nach leckeren, reifen Beerenfrüchten, leicht   
 und beschwingt.

2022  DORNFELDER trocken »Alte Reben«
 Qualitätswein 0,75 l (12,66 €/l) 9,50 €
  Alk. 12,5 % Vol., RZ 4,3 g/l  6 x 8,25 € (11,00 €/l) 49,50 €
 Es erwartet Sie ein pures, volles und üppiges Aroma nach reifen,
 roten Früchten.

2022  DORNFELDER feinherb »Alte Reben« 
 Qualitätswein 0,75 l (12,66 €/l) 9,50 €
  Alk. 12,0 % Vol., RZ 13,0 g/l 6 x 8,25 € (11,00 €/l) 49,50 €
 Samtig rote Farbe und herrlicher Duft nach reifen Beeren – die   
 perfekte Ergänzung zum Essen.

2021  SPÄTBURGUNDER trocken (Pinot Noir)
 Qualitätswein 0,75 l (16,66 €/l) 12,50 €
  Alk. 13,0 % Vol., RZ 2,2 g/l  6 x 9,20 € (12,27 €/l) 55,20 €
 Ein Rotwein im Barrique ausgebaut! Ein Hauch Brombeeren 
 mit schwarzen Oliven, etwas Kaffee und Vanille verwöhnen   
 anspruchsvolle Gaumen.

Melden Sie sich per E-Mail oder Postkarte 
(die gibts bei uns) zur Infopost an! 
Als Insider verpassen Sie nichts mehr und 
können von der kostenfreien Lieferung 
im Frühjahr und im Herbst profitieren.


